
   PATVIRTINTA  

             Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

             direktoriaus 2019 m. vasario 5 d. 

              įsakymu Nr. V-22 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Aprašas reglamentuoja mokinių elgesio skatinimo tvarką Akmenės gimnazijoje. 

2. Apraše nurodyti įvairūs skatinimo būdai, kurie taikomi, atsižvelgiant į mokinio daromą 

pažangą, pastangas keistis, pasiekimus. 

3.  Vadovaudamiesi aprašu, gimnazijos darbuotojai skatina mokinių pasitikėjimą savimi, siekimą 

tobulėti, koreguoja mokinių elgesį, rengia mokinius integracijai į socialinę aplinką baigus gimnaziją, 

skatina aukštą mokymosi motyvaciją ir gerus rezultatus, ugdo pasididžiavimą savo ir gimnazijos 

pasiekimais. 

4. Siekiant pastebėti ir paskatinti pageidaujamą mokinių elgesį, pasiekimus, lankomumą, 

pažangos siekimą, sistemingai vykdomas pasiekimų moksle, pamokų lankymo ir elgesio stebėjimas 

ir įvertinimas: klasių vadovai ir gimnazijos administracija rengia trimestro, pusmečio ir metines 

ataskaitas. Vykdomas tėvų (globėjų) informavimas per elektroninį dienyną ir kitais būdais. 

                                                                    

II. UŽDAVINIAI 

5.  Skatinti mokinius maksimaliai išnaudoti savo gebėjimus. 

6.  Sukurti ugdymo aplinką mokinių kūrybiškumui plėtoti. 

7. Sudaryti sąlygas gabiems, iniciatyviems mokiniams patirti sėkmės džiaugsmą ir 

bendruomenės įvertinimą. 

8.  Viešinti mokinių laimėjimus gimnazijos interneto svetainėje, žiniasklaidoje. 

 

     III. MOKINIŲ SKATINIMO SISTEMA 

 

9. Už mokymosi pasiekimus ir pažangą klasės vadovas ir dalyko mokytojas įrašo pagyrimus, 

padėkas elektroniniame dienyne, pradinių klasių mokytojas įrašo mokinio dienoraštyje. 

10. Už geriausius mokymosi pasiekimus: 

10.1. 1-4 klasių mokinių pavardės ir nuotraukos skelbiamos gimnazijos stende pasibaigus 

pusmečiams;  

10.2.   5-IV g klasių mokiniams padėkos raštai įteikiami mokyklos šventėse. 

11. Už pasiekimus olimpiadose, konkursuose, varžybose, parodose nugalėtojų pavardės 

skelbiamos gimnazijos internetinėje svetainėje po įvykusio renginio (http://akmenesgimnazija.lt), 

mokslo metų pabaigoje organizuojama ekskursija pradinių klasių pirmūnams, 5-12 klasių mokiniams. 

12. Už gerą pamokų lankomumą mokinių pavardes skelbti gimnazijos internetinėje svetainėje 

po kiekvieno trimestro, pusmečio (http://akmenesgimnazija.lt). 

13. Už aktyvų dalyvavimą neformalaus ugdymo veikloje, savivaldoje bei projektinėje veikloje   

mokslo metų pabaigoje organizuojama ekskursija (pagal mokinių poreikį). 

http://akmenesgimnazija.lt/
http://akmenesgimnazija.lt/


14. Atsakingi už kontrolę ir informacijos pateikimą vykdantiems asmenims – gimnazijos 

pavaduotojai ugdymui. 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Skatinimo tvarka galioja nuo patvirtinimo dienos visiems gimnazijos mokytojams ir 

mokiniams. 

16. Visi mokytojai turi laikytis priimtos tvarkos. 

17. Patvirtinta tvarka skelbiama Akmenės gimnazijos internetinėje svetainėje. 

 

_________________ 

 


